
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

Sídlo:    Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56 

IČ:    65993390 

DIČ:   CZ65993390 

Zastoupená:   

Datová schránka: zjq4rhz 

(dále jen „ŘSD“) 

a 

H - REKULTIVACE, a.s. 

Sídlo:   č.p. 226, 430 01 Černovice 

IČ:   25032739 

DIČ:   CZ25032739 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1711 

Zastoupená:   

Datová schránka: 2djecgd 

(dále jen „H - REKULTIVACE“) 

(ŘSD a H - REKULTIVACE společně dále jen „smluvní strany“) 

 

1. Úvodní prohlášení smluvních stran 

1.1 ŘSD a H - REKULTIVACE v souvislosti s veřejnou zakázku s názvem „STC kraj - Oblast 

JIHOZÁPAD - kácení stromů a dřevin“, evidenční číslo zakázky: Z2020-013770 (dále jen 

„zakázka jihozápad“), uzavřely dne 30. 11. 2020 rámcovou dohodu č. 04PU-000488 (dále jen 

„rámcová dohoda I“), přičemž společnost H - REKULTIVACE se podílí na plnění zakázky jako 

vedoucí společník společnosti dle ust. § 2716 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) s názvem H-RE x KNAP – STC 

JIHOZÁPAD. Druhým společníkem společnosti H-RE x KNAP – STC JIHOZÁPAD je 

společnost KNAP HOLDING, SE, se sídlem Tulipánová 137, Průhonice, PSČ: 252 43, IČO: 

29142954 (dále jen „KNAP HOLDING, SE“). 

1.2 ŘSD a H - REKULTIVACE dále v souvislosti s veřejnou zakázku s názvem „STC kraj – oblast 

SEVEROVÝCHOD – kácení stromů a dřevin“, evidenční číslo zakázky: Z2020-013775 (dále jen 

„zakázka severovýchod“), uzavřely dne 30. 11. 2020 rámcovou dohodu č. 04PU-000487 (dále 

jen „rámcová dohoda II“), přičemž společnost H - REKULTIVACE se podílí na plnění zakázky 

jako vedoucí společník společnosti dle ust. § 2716 občanského zákoníku s názvem H-RE x KNAP 

– STC SEVEROVÝCHOD. Druhým společníkem společnosti H-RE x KNAP – STC 

SEVEROVÝCHOD je společnost KNAP HOLDING, SE. 

1.3 ŘSD a H - REKULTIVACE uzavřely následující dílčí smlouvy k rámcové dohodě I: 



 

i) Dílčí smlouva č. 04PU-000867 - KAC 3 ze dne 23. 12. 2020; 

ii) Dílčí smlouva č. 04PU-000868 - KAC 1 ze dne 23. 12. 2020; 

iii) Dílčí smlouva č. 04PU-000874 - KAC 2 ze dne 23. 12. 2020; 

iv) Dílčí smlouva č. 04PU-001249 KAC 14 ze dne 21. 10. 2021. 

1.4 ŘSD a H - REKULTIVACE uzavřely následující dílčí smlouvy k rámcové dohodě II: 

i) Dílčí smlouva č. 04PU-000865 - SV-MH-16-1 ze dne 23. 12. 2020; 

ii) Dílčí smlouva č. 04PU-000877 - STR KH2 ze dne 23. 12. 2020; 

iii) Dílčí smlouva č. 04PU-000918 - STR KH5 ze dne 15. 2. 2021; 

iv) Dílčí smlouva č. 04PU-000958 STR KH6 ze dne 15. 3. 2021; 

v) Dílčí smlouva č. 04PU-000960 SV-MH-D10-I9-3 ze dne 15. 3. 2021; 

vi) Dílčí smlouva č. 04PU-001218 SV-MH-D10-I38-4 ze dne 1. 10. 2021; 

vii) Dílčí smlouva č. 04PU-001224 SV-MH-D10-5 ze dne 1. 10. 2021; 

viii) Dílčí smlouva č. 04PU-001221 STR KH8 ze dne 7. 10. 2021; 

ix) Dílčí smlouva č. 04PU-001228 SV-MH-D10-I16-6 ze dne 7. 10. 2021. 

1.5 Dne 17.6.2021 a 19.8.2021 byly v exekuci vedené pod sp. zn. 202 EX 1154/21 vystaveny soudním 

exekutorem Exekutorský úřad v Hradci Králové, celkem tři 

exekuční příkazy k provedení exekuce přikázáním pohledávek společnosti KNAP HOLDING, 

SE za ŘSD z rámcových dohod I a II a jejich dílčích smluv, přičemž pohledávky byly postiženy 

exekucí až do výše celkové vymáhané částky, jež ke dni 30.09.2021 činila 8.161.680,96 Kč (dále 

jen „exekuční příkazy “).  

1.6 Dne 13.10.2021 byl v exekuci vedené pod sp. zn. 030 EX 3786/21 vystaven soudním exekutorem 

 Exekutorský úřad Brno-město, exekuční příkaz k provedení exekuce 

přikázáním pohledávky společnosti KNAP HOLDING, SE za ŘSD z rámcové dohody I a II a ze 

všech jejich dílčích smluv, přičemž pohledávky byly postiženy exekucí až do výše celkové 

vymáhané částky, jež ke dni 13. 10. 2021 činila 475.045,56 Kč (dále jen „exekuční příkazy  

“).  

1.7 Dne 31. 8. 2021 byla vystavena faktura č. 009210012 dodavatele H – REKULTIVACE v rámci 

společnosti H-RE x KNAP – STC JIHOZÁPAD k zakázce jihozápad, k dílčí smlouvě č. 04PU-

000867-KAC 3 na celkovou částku 1.136.432,- Kč (částka je uvedena včetně DPH) (dále jen 

„faktura č. 009210012“). 

1.8 Dne 30. 9. 2021 byla vystavena faktura č. 001210251 dodavatele H – REKULTIVACE v rámci 

společnosti H-RE x KNAP – STC SEVEROVÝCHOD k zakázce severovýchod, k dílčí smlouvě 



 

č. 04PU-000918 - STR KH5 na celkovou částku 579.590,- Kč (částka je uvedena včetně DPH) 

(dále jen „faktura č. 001210251“). 

1.9 Smluvní strany souhlasí, že ŘSD s ohledem na uplatnění práva předstihu ze strany soudního 

exekutora a s ohledem na aktivní solidaritu mezi společníky společnosti H-RE x 

KNAP – STC JIHOZÁPAD (a dále H-RE x KNAP – STC SEVEROVÝCHOD) je povinná 

vyplatit splatnou pohledávku v rozsahu vystavené faktury č. 009210012 a faktury č. 001210251 

v souladu exekučními příkazy na účet exekutora. Stejně tak je ŘSD povinna 

postupovat v případě dalších pohledávek, a to až do uspokojení celkové vymáhané peněžní 

povinnosti KNAP HOLDING, SE v rozsahu exekučního příkazů . 

2. Předmět vypořádání 

2.1 Touto dohodou o vypořádání (dále jen „Dohoda“) upravují smluvní strany práva a povinnosti 

vzniklá mezi nimi v souvislosti s plněním zakázky jihozápad, zakázky severovýchod, rámcové 

dohody I a II a dílčích smluv uvedených v čl. 1 této Dohody v období od 2.12.2020 do 31.1.2022 

(dále jen „Plnění“). 

2.2 Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně prohlašují, že uzavřením této Dohody 

byla mezi nimi vzájemně vypořádána veškerá práva a povinnosti související s Plněním, a to 

včetně případných nároků z náhrady škody či jiných právních nároků. Smluvní strany výslovně 

prohlašují, že nemají žádná nárok ani pohledávku související s Plněním vůči druhé smluvní 

straně, resp. smluvní strany se všech takových případných jiných nároků a/nebo pohledávek 

souvisejících s Plněním vůči druhé smluvní straně v celém rozsahu vzdávají. 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že H-REKULTIVACE není oprávněna bez předchozího písemného 

souhlasu ŘSD převést (postoupit) na třetí osobu jakákoliv práva (pohledávky) a/nebo povinnosti 

vyplývající z této Dohody, z rámcové dohody I a II a/nebo z dílčích smluv uzavřených na základě 

rámcové dohody I a II, ani není oprávněna taková práva (pohledávky) ve prospěch třetí osoby 

zastavit. V souvislosti s tím H-REKULTIVACE dále prohlašuje a zavazuje se ŘSD, že před 

podpisem této Dohody nepřevedla (nepostoupila) na třetí osobu žádná práva (pohledávky) a/nebo 

povinnosti vyplývající z rámcové dohody I a II a/nebo z dílčích smluv uzavřených na základě 

rámcové dohody I a II a ani taková práva (pohledávky) nezastavila ve prospěch třetí osoby, 

přičemž se H-REKULTIVACE současně zavazuje, že tak neučiní ani po podpisu této Dohody 

bez předchozího písemného souhlasu ŘSD. V případě, že H-REKULTIVACE poruší jakoukoliv 

svoji smluvní povinnost uvedenou v tomto odst. 2.3 Dohody, je H-REKULTIVACE povinna 

zaplatit ŘSD smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 

(pro účely tohoto odstavce Dohody se jednotlivým případem porušení povinnosti rozumí 

převod/postoupení/zastavení jednoho konkrétního práva (pohledávky) nebo povinnosti 

vyplývající z jedné smlouvy). Úhradou smluvní pokuty není dotčena povinnost 

H - REKULTIVACE nahradit ŘSD v plné výši škodu vzniklou porušením jakékoliv smluvní 

povinnosti H-REKULTIVACE uvedené v tomto odst. 2.3 Dohody. Na žádost ŘSD se 

H - REKULTIVACE dále v souladu s § 2890 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) zavazuje nahradit ŘSD veškerou škodu 

vzniklou ŘSD v souvislosti s porušením jakékoliv smluvní povinnosti H-REKULTIVACE 

uvedené v tomto odst. 2.3 Dohody. 



 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato Dohoda, jakož i všechna práva a povinnosti z ní vyplývající, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona občanského zákoníku a obecně českým právem. 

3.2 Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu této Dohody oběma smluvními stranami a 

účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že subjektem, který vloží Dohodu do registru smluv bude 

ŘSD. 

3.3 Tato Dohoda může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními smluvních stran výslovně 

označenými za dodatky k této Dohodě s podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany na 

téže listině. 

3.4 Jakékoli pohledávky vzniklé na základě této Dohody jsou započitatelné pouze s písemným 

souhlasem obou smluvních stran. 

3.5 Stane-li se některé ujednání této Dohody neplatným, zdánlivým, protiprávním, neúčinným nebo 

nevymahatelným, nemá toto vliv na platnost, účinnost nebo vymahatelnost ostatních ujednání této 

Dohody. 

3.6 Tato Dohoda je uzavřena elektronicky, a to tak, že je opatřena uznávanými elektronickými 

podpisy oprávněných zástupců Stran (dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů). 

3.7 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 

nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

   

 

 

……………………… 

  

 

………………………………………… 

Ředitelství silnic a dálnic ČR  

 

 H - REKULTIVACE, a.s. 

 

 


		2021-11-12T14:48:03+0100


		2021-11-16T19:58:20+0100
	Ing. Iva Chalupová, MBA




